

Plot numbers acquired in village Phusro :—

39 (part), 46 (part), 47 (part), 48, 49 (part), 50 to 60, 61 (part), 62, 63, 64 (part), 65, 66, 82 (part), 83 (part), 111 (part), 595 to 602, 603 (part), 606 to 609, 610 (part), 611, 616 to 643, 644 (part), 646 (part), 647, 669 (part), 671 (part), 672 to 703, 704 (part), 725 (part), 726 (part), 727 (part), 728 (part), 729 to 759, 810, 811 (part), 812 (part).

Boundary description of Sub-Block-II:—

- H-I line passes along the left bank of River Damodar in village Phusro.
- I-J line passes through plot numbers, 812, 728, 725, 727, 726, 704, 669, 671, 812, 811, 646, 644, 811, 644, 811, 610, 811, 603, 811, 61 and 82 in village Phusro.
- J-H line passes through plot numbers 82, 83, 64, 49, 47, 46, 111, 35, 61 in village Phusro and meets at starting point 'H'.

[No. 19/68/81-CL]

नई दिल्ली, 17 फरवरी, 1982

कां०आ० 761.—केन्द्रीय सरकार ने, कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उपधारा (1) के अधीन भारत सरकार के भूतपूर्व इस्पात खान और कोयला मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना सं० कां०आ० 214 (अ) तारीख 27 मार्च, 1980 द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की सूचना दी थी,

और सक्षम प्राधिकारी ने, उक्त अधिनियम की धारा 8 के अन्वय में पहली रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को दे दी है,

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने और बिहार सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि इससे संलग्न अनुसूची में वर्णित 3500.00 एकड़ (लगभग) या 1416.38 हेक्टर (लगभग) माप की भूमि का अर्जन किया जाना चाहिए;

अतः, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में वर्णित 3500.00 एकड़ (लगभग) या 1416.38 हेक्टर (लगभग) माप की भूमि का अर्जन किया जाता है।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाले क्षेत्र के रेखांक का निरीक्षण उपायुक्त हजारी बाग (बिहार) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1, कार्जिसल हाउस, स्ट्रीट, कलकत्ता-I के कार्यालय में या सेंट्रल कोलफील्ड्स लिमिटेड (राजस्व अनुभाग) दरभंगा हाउस, रांची (बिहार) के कार्यालय में किया जा सकता है।

1312 GI/81—5

अनुसूची

पिपवार ब्लाक

(उत्तरी करनपुरा कोयला क्षेत्र)

ड्राइंग सं० राजस्व 94/80
तारीख 4-10-80 (जिसमें
अर्जित की गई भूमि दर्शित
की गई है।

सभी अधिकार

क्र०सं०	ग्राम	थाना	थाना सं०	जिला क्षेत्र	टिप्पणियां
					एकड़
1.	किचटो	टंडवा	78	हजारी बाग	712.00 भाग
2.	पिपवार	या			
	मंगरडाहा	"	80	"	509.50 भाग
3.	विजैन	"	83	"	28.25 भाग
4.	कुटकी	"	95	"	65.75 भाग
5.	बेंटी	"	97	"	2184.60 भाग

कुल क्षेत्रफल : 3500.00 एकड़ (लगभग)

या 1416.38 हेक्टर (लगभग)

ग्राम किचटो में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक:—

1 (भाग), 8 (भाग), 9 से 30, 31 (भाग), 166 (भाग), 170 (भाग), 171 (भाग), 172, 173, 174, 175 (भाग), 177 (भाग), 178 से 202, 203 (भाग), 204 से 221, 222 (भाग), 225 (भाग), 226 (भाग), 227 (भाग), 242 (भाग), 243 (भाग), 244 (भाग), 245, 306 (भाग), 307 से 319, 320 (भाग), 325 (भाग), 326, 327, 328, 329 (भाग), 537 (भाग), 558 (भाग), 559 (भाग), 560 से 564, 565 (भाग), 566 से 632, 633 (भाग), 634 से 642, 643 (भाग), 644 से 647, 648 (भाग), 649 से 652, 653 (भाग), 661, 662 (भाग), 663 (भाग), 667, 668.

पिपवार या मंगरडाहा ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :—

2 (भाग), 3 से 13, 14 (भाग), 15 (भाग), 22 (भाग), 23 से 379 तक।

विजैन ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक:—

278 (भाग) और 279 (भाग)।

कुटकीग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक:—

253 (भाग), 254 (भाग), 264 (भाग), 266 (भाग), 267 (भाग), 268 (भाग), 442 (भाग), और 443 (भाग)

बेंटी ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक:

9(भाग), 19(भाग), 20(भाग), 21(भाग), 22 से 28, 33(भाग), 34(भाग), 36(भाग), 37 से 44, 45 (भाग) 46 से 51, 52 (भाग), 53 से 71(भाग), 73 से 137, 138(भाग), 139 से 153, 154 (भाग) 157 (भाग), 158(भाग), 170(भाग), 171, 172, 173, 174(भाग), 175(भाग), 177 (भाग), 178 (भाग), 179 से 193, 194(भाग), 195(भाग), 196(भाग), 197 से 205, 206 (भाग), 207, से 646, 647(भाग), 648(भाग) 1208, 1209(भाग), 1211(भाग), 1219 (भाग), 1220(भाग), 1221(भाग), 1222 से 1479, 1593 (भाग), 1594, 1595, 1596(भाग), 1610 (भाग), 1611 (भाग), (भाग), 1613 और 1614।

सीमा वर्णन:

क—ख रेखा कुटकी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 253, 254, 264, 266, 267, 268, 442, 443 से होकर फिर बेंटी ग्राम के प्लॉट संख्यांक 1209, 1211, 1121, 1220, 1219 से होकर जाती है और बिन्दु 'ख' पर मिलती है।

ग रेखा दामोदर नदी की भागत: मध्य रेखा जो हजारी बाग के साथ साथ जाती है (जो रांची और हजारी बाग जिलों की भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग—घ रेखा दामोदर नदी की भागत: मध्य रेखा के साथ साथ जाती है (जो पिपवार या मंगरडाहा और बचरा किच्टों और बचरा तथा किच्टो और कारगारा ग्रामों की भागत: सम्मिलित सीमा के साथ साथ जाती है और बिन्दु "घ" पर मिलती है।

घ—ङ रेखा किच्टो ग्राम के प्लॉट सं० 663, 662, 653 648, 643, 633, 537, 558, 559, 565, 320, 325, 329, 306, 227, 225, 222, 203, 242, 243, 244, 177, 175, 166, 171, 170, 31, 8, 1 से होकर फिर पिपवार या मंगरडाहा ग्राम प्लॉट सं० 22, 14, 15, 2 से होकर, फिर बिजैन ग्राम के प्लॉट सं० 278 और 279 से होकर जाती है और बिन्दु "ङ" पर मिलती है।

रेखा बिजैन ग्राम के प्लॉट सं० 279 से होकर, फिर बेंटी ग्राम के प्लॉट सं० 647, 9, 52, 19, 36, 34, 33, 45, 19, 21, 20, 19, 72, 138, 154, 157, 158, 178, 177, 175, 174, 170, 194, 195, 196, 1593, 1596, 206, 1611, 1610 में होकर जाती है और प्रारंभिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

[सं० 19/64/80-सी०एल०]

स्वर्ण सिंह, अवर सचिव

New Delhi, the 17th February, 1982

S.O.761—Whereas by the notification of the Government of India in the then Ministry of Steel, Mines and Coal (Department of Coal), No. S.O. 214 (E), dated the 27th March, 1980 under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notices of its intention to acquire the lands specified in the Schedule appended to that notification;

And Whereas the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid, and after consulting the Government of Bihar, is satisfied that the lands measuring 3500.00 acres (approximately) or 1416.38 hectares (approximately) described in the Schedule appended hereto should be acquired;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 3500.00 acres (approximately) or 1416.38 hectares (approximately) described in the said Schedule are hereby acquired.

The plan of the area covered by this notification may be inspected in the Office of the Deputy Commissioner, Hazaribagh (Bihar) or in the Office of the Coal Controller, I, Council House Street, Calcutta-1, or in the Office of the Central Coalfields limited (Revenue Section), Darbhanga house Ranchi (Bihar).

SCHEDULE

Piparwar Block

(North Karanpura Coal Fields)

Drg. No. Rev/94/80

Dt. 4/10/80

(Showing lands acquired)

All Rights

Sl. Village No.	Thana	Thana No.	Dist.	Area in acres	Remarks
1. Kichto	Tandwa	78	Hazaribagh	712.00	Part
2. Piparwar or Mangardaha	"	80	"	509.50	—do—
3. Bijain	"	83	"	28.25	—do—
4. Kutki	"	95	"	65.75	—do—
5. Benti	"	97	"	2184.50	—do—

Total Area: 3500.00 Acres (Approx.)
or 1416.38 Hectares (Approx.)

Plot number, acquired in village Kichto:

1(part), 8 (part), 9 to 30, 31(part), 166(part), 170(part), 171(part), 172, 173, 174, 175(part), 177(part), 178 to 202, 203 (part), 204 to 221, 222(part), 225(Part), 226, 227(Part), 242(Part), 243(Part), 244(Part), 245, 306(Part), 307 to 319, 320(Part), 325(Part), 326, 327, 328 329(Part), 537(Part), 558(Part), 559 (Part), 560 to 564, 565(Part), 566 to 632, 633(Part), 634 to 642, 643 (Part), 644 to 647, 648(Part) 649 to 652, 653 (Part), 651, 662(Part), 663(Part), 667, 668.

Plot numbers—acquired in village Piparwar or Mangardaha:

2(Part), 3 to 13, 14(Part), 15(Part), 22(Part), 23 to 379.

Plot numbers acquired in village Bijain:

278 (Part), and 279(Part).

Plot numbers acquired in village Kutki:

253(Part), 254(Part), 264(Part), 266(Part), 267(Part), 268 (Part), 442(Part), and 443 (Part).

Plot numbers acquired in village Benti:—

9(Part), 19(Part), 20(Part), 21(Part), 22 to 28, 33(Part), 34(Part), 36(Part), 37 to 44, 45(Part), 46 to 51, 52(Part), 53 to 71, 72(Part), 73 to 137, 138(Part), 139 to 153, 154(Part) 157(Part), 158(Part), 170(Part), 171, 172, 173, 174(Part), 175(Part), 177 (Part), 178(Part), 179 to 193, 194, 195(Part), 196(Part), 197 to 205, 206(Part), 207 to 646, 647(Part), 648 to 1208, 1209(Part) 1211(Part), 1219(Part), 1220(Part), 1221(Part), 1222 to 1479, 1593(Part), 1594, 1595, 1596(Part), 1610(Part), 1611(Part), 1613 and 1614.

Boundary Description:

- A—B line passes through plot nos. 253, 254, 264, 266, 267, 268, 442, 443, in village Kutki, than through plot nos. 1209, 1211, 1221, 1220 1219, in village Benti and meets at point 'B'.
- B—C line passes along part central line of River Damodar (which part common boundary of District Ranchi and Hazaribagh) and meets at point 'C'.
- C—D line passes part along central line of River Damodar (which from part common boundary of villages Piparwar or Mangardaha and Bechra, Kichto & Bochra and Kichto & Koregara) and meets at Point 'D'.
- D—E line passes through plot nos. 663, 662, 653, 648, 643, 633, 537, 558, 559, 565, 320, 325, 329, 306, 227, 225, 222, 203, 242, 243, 244, 177, 175, 166, 171, 170, 31, 8, 1 in village Kichto, then through plot nos. 22, 14, 15, 2 in village Piparwar or Mangardaha, then through plot nos. 278 and 279 in village Bijain and meets at point 'E'.
- E—A line passes through plot nos. 279 in village Bijain then through plot nos. 647, 9, 52, 19, 36, 34, 33, 45, 19, 21, 19, 72, 138, 154, 157, 158, 178, 177, 175, 174, 170, 194, 195, 196, 1593, 1596, 206, 1611, 1610 in village Benti and meets at starting point 'A'.

[No. 19/64/80-CL]

SWARAN SINGH, Under Secy

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

(स्वास्थ्य विभाग)

नई दिल्ली, 21 दिसम्बर, 1981

कां.आ. 762.—दन्त चिकित्सक अधिनियम, 1948 (1948 का 16) की धारा 10 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार, भारतीय दन्तचिकित्सा परिषद् से परामर्श करने के पश्चात् उक्त अधिनियम की अनुसूची में निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थात् —

उक्त अनुसूची के भाग-1 में मैसूर विश्वविद्यालय के संबंध में क्रम संख्या 15 के सामने "बैचलर आफ डेंटल सर्जरी-बी०डी०एम० मैसूर," की प्रविष्टि के

पश्चात् निम्नलिखित प्रविष्टि प्रतिस्थापित की जाएगी, अर्थात्

"मास्टर आफ डेंटल सर्जरी एम० डी० एस० (आप्रेटिव डेंटिस्टरी)

(आप्रेटिव), मैसूर"

[सं० वी० 12017/4/81-पी० एम० एस०]

एन० ए० सुब्रह्मण्य, अवर सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

(Department of Health)

New Delhi, the 21st December, 1981

S.O. 762.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 10 of the Dentists Act, 1948 (16 of 1948), the Central Government, after consulting the Dental Council of India, hereby makes the following amendment in the Schedule to the said Act, namely :—

In part I of the said Schedule against serial No. 15 relating to the Mysore University, after the entry "Bachelor of Dental Surgery—B.D.S. Mysore", the following entry shall be inserted, namely :—

"Master of Dental Surgery.....M.D.S. (Operative), Mysore".

(Operative Dentistry)

[No. V-12017/4/81-PMS]

N. A. SUBRAMONEY, Under Secy.

ग्रामीण विकास मंत्रालय

नई दिल्ली, 3 फरवरी, 1982

का.आ. 763.—केन्द्रीय सरकार, राजभाषा (संघ के शासकीय प्रयोजनों के लिए प्रयोग) नियम 1976 के नियम 10 के उप नियम (4) के अनुसरण में ग्रामीण पुर्नर्माण मंत्रालय के अधीन निम्नलिखित कार्यालयों की, जिसके कर्मचारी बृंद ने हिन्दी ने हिन्दी का कार्यसाधक ज्ञान प्राप्त कर लिया है, अधिसूचित करती है।

1. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, उप कार्यालय, वीरिंग रोड, पटना (बिहार)
2. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, उप कार्यालय, 108, माल एवेन्यू, लखनऊ (उ.प्र.)
3. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, उप कार्यालय, मोजवीर, वाराणसी-2 (उ.प्र.)
4. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, क्षेत्रीय एगमार्क प्रयोगशाला, कल्याणपुर, कानपुर (उ.प्र.)
5. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, उप कार्यालय, 113/161-स्वरूप नगर, कानपुर (उत्तर प्रदेश)
6. विपणन एवं निरीक्षण निदेशालय, क्षेत्रीय एगमार्क प्रयोगशाला, केन्द्रीय सरकार कार्यालय भवन, गाजियाबाद-210001 (उत्तर प्रदेश)

[संख्या ई. 11011(2)-81-हिन्दी]

अतुल सिन्हा, उप सचिव